Sejarah Dan Motivasi Pendirian Madrasah

Madrasah Nizamiyah yang pertama didirikan terletak di Baghdad Ibu

Kota dan pusat pemerintahan Islam pada waktu itu. Madrsah Nizamiyah ini

didirikan dekat pinggir sungai Dirjah di tengah-tengah pasar Selasah di Baghdad.

Mulai dibangun pada tahun 457 H / 1065 M dan selesai dibangun pada tahun 459

H (2 tahun lamanya baru selesai) yang didiriakan pada masa pemerintahan Bani

Saljuq oleh Perdana Menteri (Wazir) Ghawan Al Din Abu Ali Hasan Ibn Ishaq

Khauja, yang dikenal dengan panggilan akrab Nizam Al Mulk (1018 – 1092 M). 7